中国昆虫学会文件

关于召开“2025 年国际蚊虫及虫媒病监测和防治

学术研讨会“的通知

（第一轮）

各省、自治区、直辖市昆虫学会会员、国内外昆虫学工作者：

经学会十一届八次常务理事会批准，“2025 年国际蚊虫及虫媒病监测和防治学术研讨会”将于

2025 年 5 月在西安举行。会议由中国昆虫学会主办，中国昆虫学会医学昆虫专业委员会、陕西省

昆虫学会承办，本次会议的主旨在于通过学术交流，了解国内外蚊虫及虫媒病监测和防治的最新研

究进展，促进和扩大国际间的学术交流与合作，以应对目前传统的虫媒病不断复发和新发虫媒病不

断出现的局面。届时将有来自美国、印度、泰国等国家的专家参与本次会议。现将有关事宜通知如

下：

一、会议时间和地点

1. 时间：2025 年 5 月 26-29 日，26 日下午 14:00 后报到；27-28 日会议，29 日离会。

2. 地点：曲江惠宾苑宾馆（西安曲江惠宾苑宾馆有限公司，西安市雁塔南路 388 号，

酒店电话：029-87663333）

二、会议内容

会议对以下 5 个方面进行研讨：

1. 蚊虫与蚊媒病；

2. 蚊虫行为学与生态学；

3. 杀虫剂、驱避剂与抗药性；

4. 蚊虫监测与控制；

5. 其他医学昆虫。

三、注册费、住宿及回执截止时间

1. 注册费：外宾一律收取人民币

4 月 30 日前缴纳注册费：

国内代表：1800 元/人，学生：1500 元/人

境外代表：2900 元/人，学生：1800 元/人

特邀专家随行家属：800 元/人

5 月 1 日至报到当天缴纳：

国内代表：2000 元/人，学生：1800 元/人

境外代表：2900 元/人，学生：1800 元/人

特邀专家随行家属 800 元/人

2. 食宿费及往返交通费：会议期间学会统一安排用餐，住宿费及往返交通费自理。

住宿标准： 豪华单（标）间 1 人住：350 元/天（含 1 人早餐）

豪华单（标）间 2 人住：400 元/天（含 2 人早餐）

3. 回执截止时间：请认真填写回执中的每一项内容，参会人员务必于 4 月 30 日之前回执，以

便学会与酒店签订用房协议，学生回执时请通过邮箱提供学生证复印件。

四、付款方式

1. 银行转账：转账请注明“姓名和蚊虫会议”字样。转账后，请将银行汇款凭证发给会议联

系人，以便及时安排开具会议费发票，学会提供电子发票，将发票发送到您的指定邮箱，请自行查

收打印。汇款信息如下：

户    名：中国昆虫学会

开户银行：中国工商银行北京科学园南路支行

帐    号：0200246319200040482

2. 现场交费：现场 POS 机刷卡

五、联系方式

联系人：吴明宇

地  址：北京市丰台区东大街 20 号，邮编：100071

电  话：010-66948579；13810640602

E-mail：meeting1315@126.com

         主办单位：中国昆虫学会

                           承办单位：中国昆虫学会医学昆虫专业委员会

                     陕西省昆虫学会

                        2025 年 3 月 25 日

----------------------------------------------------------------------------------------

参会回执

姓名 性别 工作单位 职称 发票税号 手机号 收取发票邮箱
住宿标准

（请在房型后打√）
是否合住

       单间：

标间：

套房：

注：会议期间为旅游旺季，住房紧张，请按规定时间回执；未交回执参会代表无法保证住宿。

mailto:meeting1315@126.com